Протокол
собрания граждан сельского поселения Усман-Ташлинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район РБ
     Район   Ермекеевский
    Поселение     Усман-Ташлинский
    Населенный пункт     Усман-Ташлы
[bookmark: _GoBack]    Дата проведения собрания   28  ноября  2018 г.
    Место проведения  собрания   СДК, ул.Центральная,27
    Приглашенные  заместитель Главы администрации МР Ермекеевский район   Головина Татьяна Николаевна
     участников собрания 82
  Обсуждавшиеся проекты:
   Название проекта  «Приобретение и установка оборудования для  спортивной  площадки
 МОБУ СОШ с. Усман-Ташлы _ муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан»
Информация по проекту, выбранному населением для реализации  в рамках программы по поддержке  местных инициатив
	Название проекта

	Предполагаемая стоимость
	Сумма вклада населения

	Приобретение и установка оборудования для  спортивной  площадки МОБУ СОШ  с. Усман-Ташлы муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан
	630960,00
	100953,00

Адрес выбранного объекта         РБ, Ермекеевский район, с. Усман-Ташлы, ул. Центральная,13
Состав инициативной группы:
Мухаметшина Айгуль Фатыховна
Зарипова Разина Мирхатимовна
Шаяхметов Ирек Гайнетдинович
Баязитов Салават Газнанович
Ямалетдинова Рамиля Гимазетдиновна
Гибаева Фанзиля Фагимовна
Хажиева Альбина Раисовна
Повестка дня собрания :
1. Выбор председателя и секретаря собрания
2. Информация о конкурсе проектов развития общественной инфраструктуры основанных на местных инициативах
3. Принятие решения об участии  в конкурсе
4. Определение приоритетной проблемы для участия в конкурсе
5. Определение вклада населения для софинансирования
6. Выбор  членов инициативной группы
7. Принятие решения о расходовании средств в случаи экономии

1. Выбор председателя и секретаря собрания
 Председатель      Хантимерова Раушания Фаритовна
Секретарь            Мухаметшина Айгуль Фатыховна
Общая численность  проживающих  359 человек.
2. Слушали информацию о ППМИ и возможном участии в нем муниципального образования
Докладчик  Хантимерова Раушания Фаритовна
3. Принятие решения об участии
Постановили: Принять к сведению информацию о ППМИ, посчитать целесообразным участие в ней муниципального образования.
4. Определение приоритетной проблемы для участия в конкурсе
Слушали о наиболее острых социально-экономических проблемах МО связанных с социальной и экономической инфраструктурой .
Докладчик     Хантимерова Р.Ф.
Выступили:
1. Выступили  Марданшина Алсу Салимовна – житель с.Усман-Ташлы – у меня трое детей, нашим детям негде играть в свободное время и заниматься спортом , предлагаю обустроить детскую спортивно-игровую  площадку
2. Шаяхметов Ирек Гайнетдинович- учитель СОШ с.Усман-Ташлы - я работаю в школе учителем, с детьми заниматься негде. Дети хотят участвовать в соревнованиях и по футболу и волейболу. Всегда думаю о здоровье детей и мечтаю о том, когда-нибудь будет ли детям спортивная площадка.  Предлагаю обустроить спортивную площадку, так как детям совершенно негде заниматься.
3. Гибаева Ф.Ф.  – домохозяйка,многодетная мать  - я тоже поддерживаю данное предложение по обустройству детской спортивно-игровой площадки.
4. Вахитова Люция Алтынгареевна – житель с.Усман-Ташлы – я полностью согласна с мнением жителей села Усман-Ташлы. Детям нужно где-то играть, в других деревнях установлены  спортивные  площадки. В нашем селе детям, подросткам  совершенно заниматься спортом негде.
5. Зарипова Разина Мирхатимовна - я полностью согласна с мнением жителей села Усман-Ташлы. Детям нужно где-то играть, в других деревнях установлены  красивые спортивные  площадки. В нашем селе детям, подросткам  совершенно  негде заниматься. Наши дети все время проводят на улице, их занять нечем. Я за то чтобы поднять наш культурно-спортивный потенциал, чтобы дети росли физически здоровыми. Также молодые могли бы заниматься спортом, участвовать в спортивных соревнованиях в масштабе, хотя бы района.
 Думаю о том, что наши дети и внуки  будут благодарны данному подарку от нас.

Голосовали:
Голосовали: «За» - 82, «Против» - 0, «Воздержались»- 0.
5. Слушали о софинансировании _Хантимерова Р.Ф.
Постановили:  Предварительно вклад муниципального образования может быть следующим:
Предполагаеемая стоимость проекта 630960 рублей.  Сбор от населения составит 16% от общей суммы -100953 рублей.
Бюджет МО – 100953,0 тысяч рублей
Вклад населения деньгами – 100953,0 тысяч рублей
бесплатным трудом: помощь в уборке территории, доставка строительных материалов.
Вклад других спонсоров:
деньгами:  37858,0 тысяч рублей.
бесплатным трудом: обеспечение транспортом,  подвоз стройматериалов, вывоз строительного мусора на ТБО.
Голосовали:
Голосовали: «За» - 82, «Против» - 0, «Воздержались»- 0.
6. Выбор  членов инициативной группы
Постановили: Избрать в состав инициативной группы следующих представителей населения МО:
Мухаметшина Айгуль Фатыховна
Зарипова Разина Мирхатимовна
Шаяхметов Ирек Гайнетдинович
Баязитов Салават Газнанович
Ямалетдинова Рамиля Гимазетдиновна
Гибаева Фанзиля Фагимовна
Хажиева Альбина Раисовна
Голосовали:
Голосовали: «За» - 82, «Против» - 0, «Воздержались»- 0.
7. Принятие решения о расходовании средств в случаи экономии
_Сэкономленные средства использовать на спортивный инвентарь
Голосовали:
Голосовали: «За» - 82, «Против» - 0, «Воздержались»- 0.

Председатель собрания                                   Хантимерова Р.Ф.
Секретарь собрания                                          Мухаметшина А.Ф.